

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANACIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2018

CODIGO DEL CAPITULO :

7003

DENOMINACION :

Ayuntamiento Municipal de Arenoso

Clasificador de Ingresos					Entidad Otorg.	Fuente Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto				Percibido						% Balance por Percibir
Tipo	Concepto	Cuenta	Sub-Cuenta	Auxiliar					Concepto Definición	Original	Modificaciones Anteriores	Modificacion Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance por Percibir	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 = 11 + ó - 12 y 13	15	16	17 = 15 + 16	18= 17/14	19 = 14 - 17	20 = 19 / 14
1					INGRESOS					19.671.864,00	0,00	0,00	19.671.864,00	5.173.164,00	4.014.259,00	9.187.423,00	46,70%	10.484.441,00	53,30%
1	1				IMPUESTOS					201.200,00	0,00	(20.000,00)	181.200,00	20.600,00	35.050,00	55.650,00	30,71%	125.550,00	69,29%
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS					201.200,00	0,00	(20.000,00)	181.200,00	20.600,00	35.050,00	55.650,00	30,71%	125.550,00	69,29%
1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					201.200,00	0,00	(20.000,00)	181.200,00	20.600,00	35.050,00	55.650,00	30,71%	125.550,00	69,29%
1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios		30	9996	102	40.000,00	0,00	(20.000,00)	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	20.000,00	100,00%
1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos		30	9996	102	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00	11.600,00	26.050,00	37.650,00	41,83%	52.350,00	58,17%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción		30	9996	102	48.000,00	0,00	(21.000,00)	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	27.000,00	100,00%
1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones		30	9996	102	7.600,00	0,00	0,00	7.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	7.600,00	100,00%
1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones		30	9996	102	15.600,00	0,00	21.000,00	36.600,00	9.000,00	9.000,00	18.000,00	49,18%	18.600,00	50,82%
1	4				TRANSFERENCIAS					19.422.665,00	0,00	0,00	19.422.665,00	5.141.264,00	3.969.909,00	9.111.173,00	46,91%	10.311.492,00	53,09%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					12.093.599,00	0,00	0,00	12.093.599,00	2.748.359,00	1.221.510,00	3.969.869,00	32,83%	8.123.730,00	67,17%
1	4	1	3		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS DE INSTITUCIONES PÚBLICAS DESCENTRALIZADAS Y					1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00%
1	4	1	3	01	De instituciones públicas descentralizadas y autónomas no financieras		40	9992	103	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00%
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS					10.993.599,00	0,00	0,00	10.993.599,00	2.748.359,00	1.221.510,00	3.969.869,00	36,11%	7.023.730,00	63,89%
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley (CORRIENTE)		20	1955	100	10.993.599,00	0,00	0,00	10.993.599,00	2.748.359,00	1.221.510,00	3.969.869,00	36,11%	7.023.730,00	63,89%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					7.329.066,00	0,00	0,00	7.329.066,00	2.392.905,00	2.748.399,00	5.141.304,00	70,15%	2.187.762,00	29,85%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS					7.329.066,00	0,00	0,00	7.329.066,00	2.392.905,00	2.748.399,00	5.141.304,00	70,15%	2.187.762,00	29,85%
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley (CAPITAL)	0202	20	1955	100	7.329.066,00	0,00	0,00	7.329.066,00	2.392.905,00	2.748.399,00	5.141.304,00	70,15%	2.187.762,00	29,85%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					35.999,00	0,00	20.000,00	55.999,00	11.300,00	9.300,00	20.600,00	36,79%	35.399,00	63,21%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					35.999,00	0,00	20.000,00	55.999,00	11.300,00	9.300,00	20.600,00	36,79%	35.399,00	63,21%
1	5	1	3		TASAS					35.999,00	0,00	20.000,00	55.999,00	11.300,00	9.300,00	20.600,00	36,79%	35.399,00	63,21%

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANACIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2018

CODIGO DEL CAPITULO :

7003

DENOMINACION :

Ayuntamiento Municipal de Arenoso

1	5	1	3	06	Tasa a la matanza de animales	30	9995	102	12.000,00	0,00	20.000,00	32.000,00	10.000,00	6.900,00	16.900,00	52,81%	15.100,00	47,19%
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	30	9995	102	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	1.300,00	2.400,00	3.700,00	24,67%	11.300,00	75,33%
1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	30	9995	102	8.999,00	0,00	0,00	8.999,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	8.999,00	100,00%
1	6				OTROS INGRESOS				12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	12.000,00	100,00%
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD				12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	12.000,00	100,00%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	12.000,00	100,00%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	30	9998	102	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	12.000,00	100,00%
3					FUENTES FINANCIERAS				2.926.000,00	0,00	0,00	2.926.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.926.000,00	100,00%
3	2				Incremento de pasivos				2.926.000,00	0,00	0,00	2.926.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.926.000,00	100,00%
3	2	1			Incremento de pasivos corrientes				2.926.000,00	0,00	0,00	2.926.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.926.000,00	100,00%
3	2	1	3		Obtención de préstamos de corto plazo				2.926.000,00	0,00	0,00	2.926.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.926.000,00	100,00%
3	2	1	3	01	Obtención de préstamos internos de corto plazo	50	2006	001	556.000,00	0,00	0,00	556.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	556.000,00	100,00%
3	2	1	3	01	Obtención de préstamos internos de corto plazo	50	2006	099	2.370.000,00	0,00	0,00	2.370.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	2.370.000,00	100,00%
3	2	2			Incremento de pasivos no corrientes				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3	2	2	4		Obtención de préstamos de la deuda pública de largo plazo				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3	2	2	4	01	Obtención de préstamos de la deuda pública interna de largo plazo	50	2006	001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3	2	2	4	01	Obtención de préstamos de la deuda pública interna de largo plazo	50	2006	099	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL									22.597.864,00	0,00	0,00	22.597.864,00	5.173.164,00	4.014.259,00	9.187.423,00	40,66%	13.410.441,00	59,34%



Preparado Por



Revisado Por



Aprobado Por